

2025年度決算報告書

自 2025 年 4月 1日

至 2026 年 3月31日

1. 資 金 収 支 計 算 書
2. 事業活動収支計算書
3. 貸 借 対 照 表

学校法人 センチュリー・カレッジ

資 金 収 支 決 算 書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

収 入 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	226,750,000	225,000,000	1,750,000
手数料収入	2,000,000	1,680,500	319,500
寄付金収入	0	0	0
特別寄付金収入	0	0	0
補助金収入	13,500,000	17,977,587	△ 4,477,587
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	0	0
受取利息・配当金収入	0	137,638	△ 137,638
雑収入	0	15,000	△ 15,000
借入金収入	100,000,000	36,000,000	64,000,000
短期借入金収入	100,000,000	36,000,000	64,000,000
長期借入金収入	0	0	0
前受金収入	180,000,000	152,700,000	27,300,000
その他の収入	0	50,998,689	△ 50,998,689
資金収入調整勘定	△ 223,700,000	△ 223,700,000	0
前年度繰越支払資金	157,068,137	157,068,137	0
収入の部合計	455,618,137	417,877,551	37,740,586

支 出 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	147,560,000	140,695,841	6,864,159
教育研究経費支出	57,141,000	60,870,436	△ 3,729,436
管理経費支出	58,620,000	60,303,103	1,683,103
借入金等利息支出	11,600,000	12,334,817	△ 734,817
借入金等返済支出	101,104,000	80,104,000	21,000,000
長期借入金返済支出	101,104,000	44,104,000	57,000,000
短期借入金返済支出	0	36,000,000	△ 36,000,000
施設関係支出	5,000,000	803,000	4,197,000
設備関係支出	5,000,000	1,271,631	3,728,369
資産運用支出	2,857,200	3,727,340	△ 870,140
その他の支出	8,000,000	8,275,144	△ 275,144
資金支出調整勘定	0	△ 8,185,989	8,185,989
期末未払金	0	0	0
期末未払費用	0	△ 8,790,407	8,790,407
期末長期未払金	0		0
前期末前払金	0	△ 1,738,400	1,738,400
翌年度繰越支払資金	58,735,937	57,678,228	1,057,709
			0
支出の部合計	455,618,137	417,877,551	37,740,586

事業活動収支計算書

2025年 4月 1日から2026年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目			予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学 生 生 徒 等 納 付 金	226,750,000	225,000,000	1,750,000
		手 数 料	2,000,000	1,680,500	319,500
		寄 付 金	0	0	0
		経 常 費 等 補 助 金	13,500,000	17,977,587	△ 4,477,587
		付 随 事 業 収 入	0	0	0
		雑 収 入	0	15,000	△ 15,000
		教 育 活 動 収 入 計	242,250,000	244,673,087	△ 2,423,087
	事業活動支出の部	人 件 費	147,560,000	140,656,716	6,903,284
		教 育 研 究 経 費	57,141,000	89,808,470	△ 32,667,470
		管 理 経 費	58,620,000	63,234,351	△ 4,614,351
		徴 収 不 能 額 等	0	0	0
		教 育 活 動 支 出 計	263,321,000	293,699,537	△ 30,378,537
	教 育 活 動 収 支 差 額		△ 21,071,000	△ 49,026,450	27,955,450
教育活動外収支	収事業の活動部動	受 取 利 息 ・ 配 当 金	0	137,638	△ 137,638
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教 育 活 動 外 収 入 計	0	137,638	△ 137,638
	支事業の活動部動	借 入 金 等 利 息	11,600,000	12,334,817	△ 734,817
		その他の教育活動外支出	0	11,140,711	△ 11,140,711
		教 育 活 動 外 支 出 計	11,600,000	23,475,528	△ 11,875,528
	教 育 活 動 外 収 支 差 額		△ 11,600,000	△ 23,337,890	11,737,890
経 常 収 支 差 額		△ 32,671,000	△ 72,364,340	39,693,340	
特別収支	収事業の活動部動	資 産 売 却 差 額	0	0	0
		そ の 他 の 特 別 収 入	0	0	0
		特 別 収 入 計	0	0	0
	支事業の活動部動	資 産 処 分 差 額	0	0	0
		そ の 他 の 特 別 支 出	0	6,054,000	△ 6,054,000
		特 別 支 出 計	0	6,054,000	△ 6,054,000
	特 別 収 支 差 額		0	△ 6,054,000	6,054,000
[予備費]		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		△ 32,671,000	△ 78,418,340	45,747,340	
基本金組入額合計		△ 21,000,000	△ 3,178,631	△ 17,821,369	
当年度収支差額		△ 53,671,000	△ 81,596,971	27,925,971	
前年度繰越収支差額		△ 1,041,824,928	△ 1,041,824,928	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 1,095,495,928	△ 1,123,421,899	27,925,971	

(参考)

事業活動収入計	242,250,000	244,810,725	△ 2,560,725
事業活動支出計	274,921,000	323,229,065	△ 48,308,065

貸借対照表

2026年 3月 31日

資 産 の 部

(単位:円)

科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	1,148,934,633	1,236,669,844	△ 87,735,211
有 形 固 定 資 産	1,143,856,993	1,173,651,644	△ 29,794,651
土 地	612,270,148	612,270,148	0
建 物	455,669,314	479,088,201	△ 23,418,887
建 物 附 属 設 備	51,843,524	56,109,924	△ 4,266,400
構 築 物	1,264,574	1,590,982	△ 326,408
教 育 研 究 用 機 器 備 品	2,533,175	5,067,563	△ 2,534,388
管 理 用 機 器 備 品	1,671,573	1,887,067	△ 215,494
図 書	18,604,685	17,637,759	966,926
車 輜	0	0	0
そ の 他 の 固 定 資 産	5,077,640	63,018,200	△ 57,940,560
電 話 加 入 権	357,000	357,000	0
保 証 金	0	0	0
有 価 証 券	1,600,000	1,600,000	0
出 資 金	60,000	60,000	0
会 員 権	1,000,000	1,000,000	0
ソ フ ト ウ ェ ア	0	0	0
長 期 貸 付 金			0
保 険 積 立 金	2,060,640	60,001,200	△ 57,940,560
流 動 資 産	60,307,073	159,493,580	△ 99,186,507
現 金 預 金	57,678,228	157,068,137	△ 99,389,909
未 収 入 金	0	0	0
立 替 金	18,000	24,000	△ 6,000
仮 払 金	211,040		211,040
前 払 金	2,017,875	2,019,513	△ 1,638
貯 蔵 品	381,930	381,930	0
資 産 の 部 合 計	1,209,241,706	1,396,163,424	△ 186,921,718

負債の部

(単位:円)

科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	346,247,000	381,636,000	△ 35,389,000
長 期 借 入 金	346,247,000	381,636,000	△ 35,389,000
長 期 未 払 金	0	0	0
流 動 負 債	302,834,367	375,948,745	△ 73,114,378
短 期 借 入 金	133,321,000	142,036,000	△ 8,715,000
未 払 費 用	6,166,476	5,880,662	285,814
未 払 金	0	0	0
前 受 金	152,700,000	223,700,000	△ 71,000,000
仮 受 金	515,000	49,500	465,500
預 り 金	4,117,016	4,282,583	△ 165,567
賞 与 引 当 金	6,014,875	0	
負 債 の 部 合 計	649,081,367	757,584,745	△ 108,503,378
純 資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金	1,683,582,238	1,680,403,607	3,178,631
第 1 号 基 本 金	1,683,582,238	1,680,403,607	3,178,631
第 2 号 基 本 金	0	0	0
第 3 号 基 本 金	0	0	0
第 4 号 基 本 金	0	0	0
繰 越 収 支 差 額	△ 1,123,421,899	△ 1,041,824,928	△ 81,596,971
翌 年 度 繰 越 収 支 差 額	△ 1,123,421,899	△ 1,041,824,928	△ 81,596,971
純 資 産 の 部 合 計	560,160,339	638,578,679	△ 78,418,340
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,209,241,706	1,396,163,424	△ 186,921,718